
PROTOKÓŁ Nr 44/2018  

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

z dnia 23 października 2018 r.  
 

BRM.0012.4.9.2018  

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  

1. Członkowie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska zgodnie z listą obecności (nieobecny 

Radny Stanisław Wittchen) – załącznik nr 1 do protokołu. 

 

PORZĄDEK OBRAD:  

1. Podsumowanie posiedzeń wyjazdowych komisji do sołectw gminy Międzychód w okresie 

całej kadencji. 

 

Ad.1.   

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Wojciech Mamet dokonał 

podsumowania posiedzeń wyjazdowych komisji do sołectw gminy Międzychód w okresie 

kadencji 2014-2018. Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska odwiedziła w tym czasie 24 z 26 

sołectw. Komisja nie dotarła jedynie do sołectwa Sowia Góra oraz Popowo. W większości 

sołectw można było zobaczyć dbałość sołtysów, a niekiedy także mieszkańców o mienie gminne, 

głównie o salę wiejską i tereny zielone wokół sali, a także place zabaw lub siłownie zewnętrzne.  

W niektórych sołectwach poruszono temat braku bezpiecznego przejścia dla pieszych przy 

świetlicy lub placu zabaw. Komisja stwierdziła, że w niektórych sołectwach gminne tereny 

zielone zajmują tak dużą powierzchnię, że sołtys nie jest w stanie sam ich utrzymać, potrzebna 

jest pomoc gminy w tym zakresie (konieczne jest zabezpieczenie środków w budżecie na ten cel).  

Radni zasugerowali, że dobrym pomysłem byłoby zorganizowanie na wsiach zajęć  

z animatorami zwłaszcza dla dzieci i seniorów, aby wykorzystywać świetlice wiejskie oraz 

angażować mieszkańców wsi do udziału w różnych warsztatach. Czasami sołtysi zwracali uwagę 

na szkody łowieckie wyrządzone głównie przez bobry lub wilki. Komisja poruszyła również 

temat suszy i strat jakie w tym roku ponieśli rolnicy naszej gminy.  

 

Radni stwierdzili, że w nowej kadencji Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska powinna się 

zająć tematem ochrony środowiska, który jest bardzo obszerny i obejmuje nie tylko ochronę 

przyrody, ale także zanieczyszczenia środowiska, ogrzewanie różnymi źródłami energii, układy 

komunikacyjne czy też miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego.  

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

   

                                                     Przewodniczący  

  Protokołowała:                Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

Agnieszka Kasińska                                                Wojciech Mamet  

 

                                 


